BESCHLUSSVORLAGE

			Vorlage-Nr.: B 05/0114/1	
32 - Ordnungsamt			Datum: 18.04.2005	
Bearb.	: Herr Müller-Baran, Rüdiger	Tel.:	öffentlich	
Az.	: 32.1/ti			

Beratungsfolge Sitzungstermin
Hauptausschuss 18.04.2005
Stadtvertretung 26.04.2005

Gründung eines Zweckverbandes Fundtiere Segeberg West

Beschlussvorschlag

Dem Abschluss des öffentlich-rechtlichen Vertrages über die Gründung eines Zweckverbandes Fundtiere Segeberg West gemäß Anlage 1 sowie dem Entwurf der Verbandssatzung des Zweckverbandes Fundtiere Segeberg West gemäß Anlage 2 wird zugestimmt.

Sachverhalt

Die Bürgermeister und Amtsvorsteher der beteiligten Kommunen des zukünftigen Zweckverbandes Fundtiere Segeberg West haben am 18.04.2005 die nachstehenden Änderungen der Verbandssatzung (Entwurf Ursprungsfassung aus Henstedt-Ulzburg) vereinbart. Norderstedt war durch Erster Stadtrat Dr. Freter vertreten.

Zu § 7 Abs. 2

Nach § 7 Abs. 2 Ziffer 7 wird folgender Satz eingefügt:

"Sie oder er entscheidet ferner im Rahmen der bereitgestellten Haushaltsmittel

8. Anmietung usw."

Zu § 12

In § 12 wird folgender Satz 2 eingefügt:

"Die Beschlussfassung über den Haushalt bedarf der Einstimmigkeit."

Zu § 13

Folgender Absatz 4 wird eingefügt:

"(4) Änderungen zu Abs. 2 bedürfen der Einstimmigkeit."

Zu § 16

Folgender Abs. 2 wird eingefügt:

"Satzungsänderungen bedürfen der Einstimmigkeit."

Sachbearbeiter/in	Abteilungsleiter/in	Amtsleiter/in	mitzeichnendes Amt (bei über-/ außerplanm. Ausgaben: Amt 20)	Dezernent/in

Es wurde während des Gespräches mit dem Innenministerium telefoniert. Dabei ging es um die Frage, ob bei den aufgeführten Punkten eine "Einstimmigkeit" zulässig ist. Grundsätzlich wurde dem zugestimmt.

(Die Vorlage wurde telefonisch mit Dr. Freter abgestimmt)

Anlagen:

- 1. Öffentlich-rechtlicher Vertrag über die Gründung eines Zweckverbandes Fundtiere Segeberg West
- 2. Verbandssatzung des Zweckverbandes Fundtiere Segeberg West